



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.08.2023 № 841-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
области от 12.12.2018 № 911-п
и об определении
уполномоченного органа

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 12.12.2018 № 911-п «Об утверждении Положения о департаменте региональной политики и взаимодействия с органами местного самоуправления Ярославской области» следующие изменения:

1.1. Заголовок изложить в следующей редакции: «О «министерстве регионального развития Ярославской области».

1.2. В пункте 1 слова «департаменте региональной политики и взаимодействия с органами местного самоуправления» заменить словами «министерстве регионального развития».

1.3. В Положение о департаменте региональной политики и взаимодействия с органами местного самоуправления Ярославской области, утвержденное постановлением, внести изменения согласно приложению.

2. Определить министерство регионального развития Ярославской области уполномоченным органом исполнительной власти Ярославской области в сфере государственной поддержки территориального общественного самоуправления.

3. Постановление вступает в силу с 01.09.2023.

Губернатор области

М.Я. Евраев

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 25.08.2023 № 841-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Положение о департаменте региональной политики
и взаимодействия с органами местного самоуправления
Ярославской области**

1. В наименовании слова «департаменте региональной политики и взаимодействия с органами местного самоуправления» заменить словами «министерстве регионального развития».

2. В разделе 1:

2.1. В пункте 1.1:

2.1.1. В абзаце первом слова «Департамент региональной политики и взаимодействия с органами местного самоуправления Ярославской области (далее – департамент)» заменить словами «Министерство регионального развития Ярославской области (далее – министерство)».

2.1.2. В абзаце втором слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

2.2. В пунктах 1.2, 1.3 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

2.3. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Сокращенное наименование министерства – МРР ЯО.».

3. В разделе 2:

3.1. В наименовании слово «департамента» заменить словом «министерства».

3.2. В абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

3.3. Дополнить пунктом следующего содержания:

«2.4. Осуществление государственной поддержки территориального общественного самоуправления (далее – ТОС) в формах, предусмотренных Законом Ярославской области от 1 июня 2023 г. № 39-з "О государственной поддержке территориального общественного самоуправления в Ярославской области", осуществление иных полномочий в указанной сфере в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Ярославской области.».

4. В разделе 3:

4.1. В наименовании слово «департамента» заменить словом «министерства».

4.2. В пункте 3.1:

4.2.1. В абзаце первом слово «департамент» заменить словом «министерство».

4.2.2. Подпункт 3.1.1.5 признать утратившим силу.

4.2.3. В подпунктах 3.1.2.5, 3.1.2.6 слово «департамента» заменить словом «министерства».

4.2.4. Дополнить подпунктом следующего содержания:

«3.1.4. По вопросам участия в осуществлении государственной политики в области поддержки ТОС:

3.1.4.1. Организует и осуществляет оказание финансовой, информационной, консультационной, методической, организационной поддержки ТОС.

3.1.4.2. Осуществляет в пределах своих полномочий нормативно-правовое регулирование в сфере ТОС, в том числе утверждение государственных программ развития ТОС.

3.1.4.3. Организует и осуществляет мероприятия по пропаганде и популяризации деятельности ТОС.

3.1.4.4. Оказывает государственную поддержку ТОС в иных формах, не противоречащих федеральному законодательству и законодательству Ярославской области.».

4.3. В пункте 3.2:

4.3.1. В абзаце первом, подпункте 3.2.3, абзаце втором подпункта 3.2.4, подпунктах 3.2.6 – 3.2.8 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

4.3.2. Подпункт 3.2.11 признать утратившим силу.

5. В разделе 4:

5.1. В наименовании слово «департамента» заменить словом «министерства».

5.2. В абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

5.3. В пункте 4.2 слово «департамента» заменить словом «министерства».

6. В разделе 5:

6.1. В наименовании слово «департамента» заменить словом «министерства».

6.2. Пункты 5.1, 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.1. Министерство возглавляет министр регионального развития Ярославской области, назначаемый на должность и освобождаемый от должности распоряжением Губернатора области.

5.2. Организационно-штатная структура министерства приведена в приложении 1 к настоящему Положению.

Схема министерства (26 ед.) приведена в приложении 2 к настоящему Положению.

Министерство имеет структурные подразделения – отделы.».

6.3. В пункте 5.3:

6.3.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«5.3. Министр регионального развития Ярославской области:».

6.3.2. В подпункте 5.3.1 слово «департаментом» заменить словом «министерством».

6.3.3. В подпункте 5.3.2 слово «департамента» заменить словом «министерства», слова «в пределах утвержденных бюджетных ассигнований» исключить.

6.3.4. В абзацах втором, третьем подпункта 5.3.3, подпунктах 5.3.4 – 5.3.9, 5.3.11 – 5.3.14 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

6.4. В пункте 5.4:

6.4.1. В абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

6.4.2. В абзаце втором слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слово «департаменте» – словом «министерстве».

6.5. В пункте 5.5:

6.5.1. В абзацах первом, втором слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

6.5.2. В абзацах третьем, четвертом слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

6.6. В пунктах 5.6, 5.7 слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слово «департамент» в соответствующих падежах – словом «министерство» в соответствующих падежах.

6.8. В пунктах 5.8 – 5.11 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

7. В разделе 6:

7.1. В наименовании слово «департамента» заменить словом «министерства».

7.2. В абзацах первом, втором слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

8. Дополнить приложениями 1 и 2 следующего содержания:

«Приложение 1
к Положению

ОРГАНИЗАЦИОННО-ШТАТНАЯ СТРУКТУРА министерства регионального развития Ярославской области

Наименование должности	Категория должности	Группа должности
1	2	3
Министр	руководители	высшая
Заместитель министра	руководители	главная

1	2	3
Заместитель министра	руководители	главная
Отдел правового, финансового и общего обеспечения		
Начальник отдела	руководители	главная
Консультант	специалисты	ведущая
Консультант	специалисты	ведущая
Главный специалист	обеспечивающие специалисты	старшая
Специалист 1 категории	обеспечивающие специалисты	младшая
Отдел по взаимодействию с органами местного самоуправления		
Начальник отдела	руководители	главная
Заместитель начальника отдела	руководители	ведущая
Консультант	специалисты	ведущая
Консультант	специалисты	ведущая
Консультант	специалисты	ведущая
Главный специалист	специалисты	старшая
Главный специалист	специалисты	старшая
Отдел по сопровождению программ местного самоуправления		
Начальник отдела	руководители	главная
Консультант	специалисты	ведущая
Консультант	специалисты	ведущая
Главный специалист	специалисты	старшая
Ведущий специалист	специалисты	старшая
Специалист 1 категории	обеспечивающие специалисты	младшая
Отдел проектного мониторинга		
Начальник отдела	руководители	главная
Консультант	специалисты	ведущая
Консультант	специалисты	ведущая
Главный специалист	специалисты	старшая
Эксперт	не относится к должностям государственной гражданской службы	

СХЕМА
министерства регионального развития Ярославской области (26 ед.)

